
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

Л/. 03. _2024 г. *

г. Назрань

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 г. № 232/551, на основании Распоряжения Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 22 декабря 2023 г. № 806- 
10 «Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий 
субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2024 году», Распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки (Рособрнадзор) от 22 декабря 2023 г. № 809-10 «Об утверждении 
заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий 
субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2024 году», с целью организации и координации работы по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее -  ГИА-9) в Республике 
Ингушетия в 2024 году приказываю:

1. Утвердить президиум государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия (далее - ГЭК) для проведения ГИА-9 в Республике 
Ингушетия в 2024 году (приложение № 1).



2. Утвердить основной состав ГЭК Республики Ингушетия для проведения 
ГИА-9 в Республике Ингушетия в 2024 году (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от <&?f  »  # 3 _ 2024 г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии ГИА-9 
Республики Ингушетия в 2024 году

Президиум ГЭК

№ п/п ФИО (полностью) Должность Место работы

1. Падиева Зарема 
Султанхамитовна 
(председателя ГЭК)

Заместитель министра Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия

2. Мужехоева Мадина 
Батыровна 
(заместитель 
председателя)

Начальник отдела 
общего и среднего 
образования

Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия

3. Чертоев Адам 
Муссаевич

Директор ГКУ «Региональный 
центр обработки 
информации»

4. Буружев Хасан Лом- 
Алиевич

Директор ГБОУ «СОШ № 4 г. 
Назрань»

5. Евлоева Марем 
Казбековна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №3 
г.Назрань»

6. Хамхоева Елизавета 
Мусаевна

Заместитель 
директора по ВР

ГБОУ «СОШ №4 
г.Карабулак»

7. Мержоева Зейнап 
Муссаевна 
(секретарь ГЭК)

Главный специалист 
сектора мониторинга 
качества образования

Министерство 
образования и науки 
Республики Ингушетия



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от 2024 г. №

Основной состав ГЭК

№ п/п ФИО (полностью) Должность Место работы

1. Акбиева Радимхан 
Абдурахмановна

Учитель технологии ГБОУ «СОШ №15 МР с.п. 
Средние Ачалуки»

2. Албогачиева Зарета 
Ахметовна

Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ №14 
г.Назрань»

3. Арапиева Макка 
Ахметовна

Учитель русского 
языка

ГБОУ «СОШ №5 
г.Назрань»

4. Аушева Фатима 
Идрисовна

Учитель математики ГБОУ «СОШ №1 с.п.Али- 
Юрт»

5. Барзагов Хамзат 
Умарович

Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ №2 
г.Назрань»

6. Барханоева Зарета
Магомед-
Башировна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «НОШ №17 
г.Назрань»

7. Белхороева Залина 
Ярагиевна

Заместитель 
директоора по УВР

ГБОУ «СОШ №18 
г.Малгобек»

8. Боков Магомед 
Абуязитович

Педагог
дополнительного
оразования

ГБОУ «СОШ № 30 с.п. 
Сагопши»

9. Булгучева Зара 
Уматгуреевна

Директор ГБОУ «Гимназия № 1 
г.Малгобек»

10. Буражева Лейла 
Мухтаровна

Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ №12 
г.Назрань»

11. Ведзижева Марем 
Хосботовна

Учитель ингушского 
языка и литературы

ГБОУ «СОШ №2 с.п. 
Плиево»

12. Г адаборшева Аза 
Мусаевна

Завуч по У\В работе ГОУ "Назрановская школа- 
интернат № 1 г.Назрань"

13. Г елисханова 
Фердовс Юсуповна

ГБОУ «СОШ ДС №2 
с.п. Долаково"

Учитель русского языка и 
литературы

14. Г етагазова Рима 
Магометовна

ГБОУ «ООШ № 27 
МР с.п. Нижние 
Ачалуки»

Директор

15. Дарсигова Тамара 
Мухарбековна

Учитель русского 
языка и литературы

ГБОУ «СОШ № 5 МР с.п. 
Новый Редант»

16. Дзортова Аза 
Алаудиновна

Директор ГБОУ «СОШ №13 
г.Малгобек»



17. Дударова Светла 
Ахмедовна

на Учитель русского 
языка и литературы

ГБОУ «СОШ №6 с.п. 
Экажево»

18. Евлоев Магомед 
Бесланович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №1 с.п. 
Сурхахи»

19. Евлоева Пятима! 
Ахметовна

г Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №1 с.п.Яндаре 
имени А.Т.Хашагульгова»

20. Евлоева Рукет 
Магометовна

Учитель
английского языка

ГБОУ «СОШ №3 
с.п.Нестеровское»

21. Картоева Залина 
Магометовна Логопед ГБОУ «СОШ №4 

г.Карабулак»
22. Кациева Хяди 

Руслановна
Учитель химии ГБОУ «СОШ №4 с.п. 

Экажево»
23. Келигова Залина 

Магомедовна
Учитель истории и 
обществознание

ГБОУ "СОШ № 16 г. 
Малгобек"

24. Китиева Халима' 
Умаровна

г Учитель 
математики и 
физики

ГБОУ «СОШ №3 с.п. 
Яндаре»

25. Кодзоева Людмила 
Джабраиловна

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №4 с.п. 
Кантышево»

26. Костоев Беслан 
Ибрагимович

Учитель истории ГБОУ «СОШ № 14 МР с.п. 
Нижние Ачалуки»

27. Костоева Эсет 
Идрисовна

Учитель
английского языка

ГБОУ «СОШ № 2 г.Сунжа»

28. Котиев Ваха 
Исаевич

Учитель
информатики

ГБОУ «ООШ № 24 с.п. 
Новый Редант»

29. Котиева Мадина 
Мухметовна

Учитель
английского языка

ГБОУ «СОШ №4 
с.п.Нестеровское»

30. Куркиева Зина 
Багаудиновна

Учитель география ГБОУ «Гимназия № 1 
г.Карабулак»

31. Курскиева Марем 
Магомедовна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «Центр образования г. 
Магас»

32. Мамилова Хади 
Увайсовна

Учитель
английского языка

ГБОУ «Лицей г.Магас»

33. Марзиева Марина 
Саитсаламовна

Учитель физики ГБОУ «СОШ №3 
г.Карабулак»

34. Мержоева Милихан 
Магомедовна

Директор ГБОУ «СОШ № 26 МР с.п. 
Зязиков-юрт»

35. Мурзабеков Муса
Магомет-
Баширович

Директор ГБОУ «СОШ № 21 МР с.п. 
Аки-юрт»

36. Муталиева Мадина 
Мустапаевна

Заместитель 
директора по ВР

ГБОУ «Лицей № 1 г.Сунжа»



37. Муцольгова Фариза 
Иссаевна

Директор ГБОУ ДО
«Республиканский центр 
творчества детей и 
юношества»

38. Оздоева Зарета 
Магометовна

Социальный
педагог

ГБОУ «СОШ №1 
с.п.Долаково»

39. Онучкина Татьяна 
Александровна Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ №1 г. Магас»

40. Сайдаров Заурбек 
Саварбекович

Заместитель 
директора по УВР

ГБОУ «СОШ №2 
с.п.Нестеровское»

41. Саутиев Султангрей 
Идрисович

Директор ГБОУ «СОШ №6 
г.Малгобек»

42. Саутиева Ашат 
Исаевна

Директор ГБОУ «СОШ № 12 МР с.п. 
Инарки им. А.М.Котиева»

43. Тамбиева Фариза 
Назировна

Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ №8 
г.Назрань»

44. Тачиева Хяди 
Магамедовна

Начальник ГКУ «Управление 
образованием по 
Джейрахскому району РИ»

45. Тебоева Заира 
Руслановна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «СОШ №2 с.п. 
Барсуки»

46. Теркакиева Луиза 
Магометовна

Преподаватель ГБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Кантышево»

47. Точиева Аза 
Магометовна

Зам.директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ №5 г.Сунжа»

48. Точиева Лейла 
Багаудинова

Завуч по У\В работе ГКОУ «РЦДО Назрань»

49. Точиева Марем 
Магометовна

Учитель
математики

ГБОУ «СОШ №2 
с.п.Галашки»

50. Тумгоева Зухра 
Бисултановна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «СОШ №3 с.п. 
Кантышево»

51. Тумгоева Мадина 
Тагировна

Главный специалист ГКУ «Управление 
образованием по 
Джейрахскому району РИ»

52. У куров Руслан 
Баматгиреевич

Директор ГБОУ «Школа-интернат № 4 
г.Малгобек»

53. Умаева Светлана 
Ахмедовна

Директор
ГБОУ «СОШ № 7 г.Сунжа»

54. Хамхоев Али 
Хусайнович

Учитель ОБЖ ГБОУ «СОШ № 3 
с.п.Нестеровское»

55. Хасбулатов
Джамалайл
Сайханович

Педагог-
организатор ОБЖ 
(ОВС)

ГБОУ «СОШ № 7 МР с.п. 
Пседах»



56. Хашагульгов
Мустафа
Хасултанович

Учитель технологии
ГБОУ «СОШ №1 
г.Карабулак»

57. Хучиева Хяди 
Израиловна

Учитель
ингушского языка и 
литературы

ГБОУ «ООШ№1 с.п. 
Кантышево им.Осмиева 
Х.С.»

58. Чапанова Зура 
Магометгиреевна Директор ГБОУ «СОШ № 17 МР с.п. 

Верхние Ачалуки»
59. Шадиева Танзила 

Юсуповна Завуч по У\В работе ГБОУ «СОШ-ДС №11 
г.Назрань»

60. Эгиева Тамила 
Мусаевна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «СОШ №3 с.п. 
Экажево»

61. Эсмурзиева Аза 
Аюповна Директор ГБОУ «СОШ №21 

г.Назрань»


